A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse. 

2. DO PREÇO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O preço estimado da presente licitação é de R$ 2.764.246,59 (Dois milhões setecentos e 
sessenta e quatro mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), conforme 
RELAÇÃO DOS OBJETOS – ANEXO II deste Edital. 

2.2. As despesas decorrentes de futuras contratações correrão à conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 
2.2.1. PROGRAMAS DE TRABALHOS NºS: 2001.04.122.0020.2.004 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES